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Kære Arbejdsmarkedsudvalg

Arbejdsmarkedsstyrelsen har besluttet, at justere målingerne af afgivelse af job-
samtaler og tilbud til ledige. De nye justerede målinger bliver offentliggjort på Jo-
bindsats den 8. december 2010.

Da målingerne er vigtige i opfølgningen på opfyldelsen af minimumskravene til 
indsatsen overfor de ledige, og da vi tidligere har drøftet målingerne, orienterer jeg 
hermed om baggrunden for ændringerne i målingerne.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har justeret målingerne fordi ny lovgivning og et forbed-
ret datagrundlag har åbnet døren for en række betydelige forbedringer af målinger-
ne. Justeringen af målingerne følger således dels af idriftsættelsen af en ny match-
model, dels af nye såkaldte ”tælleregler” for afgivelse af aktive tilbud til forsikrede 
ledige, og dels af de løbende drøftelser, der har været de seneste år af, om målin-
gerne har været konstrueret på den mest hensigtsmæssige måde.

Målingerne vil fremover vise, hvor mange ledige jobcentrene skylder en aktiv ind-
sats (samtaler eller tilbud), og hvor længe de ledige har ventet på samtaler og til-
bud. Dette vil gøre målingerne mere anvendelige i styringen af indsatsen, og har 
været meget efterspurgt af jobcentrene. En betydelig forbedring af målingerne er, 
at personer, som er fritaget for kontakt eller aktive tilbud, ikke længere indgår i må-
lingerne. Dermed er det slut med at skulle vurdere, hvor stor en del af dem, der ik-
ke har fået en indsats til tiden, som har været fritaget.

Ændringerne betyder, at der kommer en ny ”generation” af rettidighedsmålingerne 
fra og med målingerne vedrørende august 2010.

De gamle og de nye reviderede målinger er ikke direkte sammenlignelige, men 
overordnet set viser de gamle og de reviderede målinger de samme tendenser. I ta-
bel 1 og 2 er vist hvor mange der mangler en jobsamtale henholdsvis et aktivt til-
bud.

Tabel 1: Afgivelse af jobsamtaler til tiden, august 2010

Dagpengemodtagere 132.229 14.053 10,6%
Kontant- og starthjælpsmodtagere 104.761 20.745 19,8%

Antal personer i alt Antal personer der 
mangler en jobsamtale

Andel personer der 
mangler en jobsamtale

Kilde: Jobindsats
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Tabel 2: Afgivelse af tilbud til tiden, august 2010

Dagpengemodtagere 132.575 13.102 9,9%
Kontant- og starthjælpsmodtagere 87.025 19.921 22,9%

Antal personer der 
mangler et aktivt tilbud

Andel personer der 
mangler et aktivt tilbud

Antal personer i alt

Kilde: Jobindsats

Det fremgår af tabellerne, at i august 2010 manglede ca. 11 pct. af de ledige dag-
pengemodtagere og ca. 20 pct. af start- og kontanthjælpsmodtagerne en jobsamtale. 
Omkring 10 pct. af dagpengemodtagerne og ca. 23 pct. af start- og kontanthjælps-
modtagerne manglede et aktivt tilbud.

Der er, som det fremgår af tabellen, tale om et betydeligt efterslæb for kontant- og 
starthjælpsmodtagere. Det skal dog bemærkes, at der for jobsamtaler har været en 
række IT problemstillinger, og at alle kommunerne måske endnu ikke har fået regi-
streret alle de personer, der er fritaget for aktive tilbud.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har planlagt en proces hvor beskæftigelsesregionerne 
fremover inddrager de nye målinger i deres dialog med jobcentrene. Når der i star-
ten af 2011 dels er erfaringer med de nye målinger, og dels er målinger over en 
længere tidsperiode, vil jeg tage stilling til, om der er behov for at gøre en styrket 
indsats for at sikre, at alle ledige får de samtaler og tilbud, de har krav på.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


